令和７年１月３０日

 報 道 機 関 各 位

                                  青森県健康医療福祉部高齢福祉保険課

令和７年度青森県国民健康保険事業費納付金等の算定結果について

 このことについては、下記のとおり県ホームページで公表予定ですのでお知らせし

ます。

記

１ 掲載日時

  令和７年２月６日（木）１４時３０分以降（予定）

２ 内  容

（１）令和７年度青森県国民健康保険標準保険料率算定結果

（２）令和７年度国民健康保険１人当たり保険料額の試算

（３）（参考）算定に用いた各種係数・指数

３ 掲載アドレス

 https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/koreihoken/kokkuho.html

      報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

健康医療福祉部高齢福祉保険課
国保・高齢者医療グループ
ＧＭ 荒井 知博

電話番号 直通：０１７－７３４－９３２０
内線：６２９３

報 道 監 健康医療福祉部 次長 工藤 康成